关于浙江省首届职工文化艺术节单项比赛活动筹备工作事项的通知

各市总工会、市委“两新”工委、市委宣传部、文化局、经信委、国资委、文联、工商联；省各产业（行业）工会、文联，各县（市、区）总工会：

浙江省首届职工文化艺术节开幕式已于2013年4月28日在省人民大会堂隆重举行，包括戏剧演唱、舞蹈、书法美术、摄影、合唱、歌手、漫画、动画、小品（情景剧）等多种艺术形式的系列单项比赛活动即将全面展开。根据省总工会等九家单位《关于举办浙江省首届职工文化艺术节的通知》的要求，现就单项比赛活动筹备工作有关事项通知如下：

一、总体要求

各单位要紧紧围绕贯彻落实党的十八大精神和建设“两富”现代化浙江的总体部署，充分依靠各级工会、文联，着眼于推动基层职工文化活动的开展，尽可能多地吸引广大职工群众踊跃参与文化艺术节各单项比赛活动。

各单项活动都要充分体现本届职工文化艺术节的宗旨，弘扬主旋律，提倡多样化，做到导向正确，格调健康，丰富多彩，促进基层企业职工文化活动的广泛开展。

二、组织发动

各承办单位和承办执行单位要认真负责落实各项准备工作，成立各单项比赛活动组委会，保证各项大赛活动安全、有效、顺利地实施。

各级工会、文联要采取有效措施，充分组织和发动本地区、本系统广大职工踊跃报名，积极参加各单项比赛活动，并争取优异成绩。

本届职工文化艺术节组委会将评定若干最佳赛区、优秀赛区和优秀组织奖，并给予一定的奖励。
三、作品选送

各个单位要积极和各单项活动组委会联系协调，在规定时间内选送优秀节目和作品参与比赛，并保证各单项比赛活动参赛人数的均衡。
四、宣传发布

各地各单位要加强宣传，扩大职工文化艺术节的影响，更充分地发挥职工文化艺术节的积极作用．本届职工文化艺术节组委会将邀请有关新闻单位对各项比赛活动进行深入报道，各单项活动承办单位要积极配合，提供有效详尽的信息。

本届职工文化艺术节的有关文件和信息，将在浙江工会网（www.zjftu.org）及时发布。五、联系方式

各单项比赛活动组委会分别设在承办地，具体联系方式见相关活动方案。（报名表附后）

特此通知

                     浙江省首届职工文化艺术节组委会
                         二○一三年六月五日
附件：

    1、浙江省首届职工文化艺术节戏剧演唱大赛活动方案
    2、浙江省首届职工文化艺术节舞蹈大赛活动方案
    3、浙江省首届职工文化艺术节书法美术大赛活动方案
4、浙江省首届职工文化艺术节摄影大赛活动方案
5、浙江省首届职工文化艺术节合唱大赛活动方案
6、浙江省首届职工文化艺术节歌手大赛活动方案
7、浙江省首届职工文化艺术节漫画大赛活动方案
8、浙江省首届职工文化艺术节动画大赛活动方案
9、浙江省首届职工文化艺术节长三角职工小品（情景剧）大赛活动方案
附件1
浙江省首届职工文化艺术节戏剧演唱大赛活动方案
1、 主办单位
浙江省首届职工文化艺术节组委会  浙江省戏剧家协会

二、承办单位

中共象山县委   象山县人民政府
三、执行承办
象山县总工会
四、参赛对象

    浙江省内各县（市、区）爱好戏剧的职工
五、参赛项目

越剧、黄梅戏、京剧、昆剧、绍剧、甬剧、婺剧、姚剧等各种戏种均可参加。
六、参赛范围
省各产业（局）工会、文联，各市、县（市、区）总工会均可组队参加。每队可报领队1名，演员3名（男女不限）驾驶员1名（每单位申报推荐人数原则上限5人）。参赛人员需在本县（市、区）在职职工（专业剧团演员不在参加之列）。
七、比赛形式
1、比赛分清唱、彩唱两种形式，要求2名演员参加个人清唱，团体组合演出折子戏、戏剧小品等。
2、个人清唱选段、经典剧目或创作剧目唱段时长不超过6分钟。团体演出不超过12分钟。对原创剧目适当加分。

3、每代表团选送的演唱分和团体组合演出分为此代表团的总分。

4、要求参赛节目导向正确，积极弘扬时代主旋律，突出地方特色，将思想性、艺术性、观赏性融为一体。

七、赛程安排
比赛分个人赛、团体赛。个人赛于下午1:00在浙江省象山县综合文化活动中心举行，晚上7:00进行团体比赛并举行颁奖仪式。
八、大赛评委

由组委会聘请大赛评委9名，坚持公平、公正、公开的原则，对参赛选手进行评定。

九、奖项设置

本次戏剧演唱比赛设团体演唱（表演）金、银、铜奖和优秀奖若干名，个人一等奖、二等奖、三等奖、优胜奖。最佳新人奖、最佳表演奖、优秀组织奖若干名。对获奖节目分别颁发奖金、奖杯和证书。
十、报名时间、地址

1、报名时间：2013年8月1日——9月15日

上午8:30-11:30；下午14:30-17:30

2、报名地址：浙江省象山县总工会（浙江省象山县丹东街道广场路19号）     邮编315700
3、联系人：吴丁   潘莲菊
电话：0574—59185639   0574—59185638 13957413828
传真：0574—59185625
邮箱：xsxzghxjb@163.com
各代表队将参赛报名表和表演节目名称（含节目解说词200字左右）上报活动组委会。
十一、报到时间、地点

比赛时间为期2天，定于10月11日上午11:00之前在组委会指定宾馆大厅报到，由赛事组委会统一安排住宿、就餐。

十二、有关事项
1、为更好的办好此项活动，组委会特安排了参赛团队游象山的活动行程，于10月12日下午3点左右离象。
2、参赛演员等相关人员交通费自理，食宿费每人每天交150元。

附件2：

浙江省首届职工文化艺术节舞蹈大赛活动方案
一、主办单位

浙江省首届职工文化艺术节组委会 浙江省舞蹈家协会

二、承办单位

中共玉环县委 玉环县人民政府

三、执行承办
中共玉环县委宣传部 县总工会 县文广新局 县文联

四、参赛对象
各省产业（局）工会、文联，各市、县（市、区）总工会、文联均可组队参加。

集体、民营、三资企业的职工，可以企业为单位，经所在市总工会、文联统一报送。本次活动原则上不接受个人报名。

五、赛程安排
本次舞蹈大赛采用初赛、录像复赛、现场决赛三个阶段进行。

1、初赛：定于5月下旬至8月10日前由各省产业（局）工会、文联，各市、县（市、区）总工会、文联负责完成。由各地专家评选出优秀作品录制成DVD光盘送本次活动承办方办公室。

2、复赛：定于8月中旬进行节目录像复赛。由承办方

组织有关专家对初赛优秀作品进行评审，评选出参加决赛的节目。

3、决赛：定于9月下旬举行现场决赛。

六、节目报送

1、节目舞种不限，形式不限，独舞、双人舞、三人舞、群舞均可。

2、创作或学习节目不限，以近年来创作的节目为主，鼓励新人新作，特别提倡富有时代精神、行业特点和地区特色的作品。自创节目适当加分。

3、参演节目以各省产业工会，各市总工会、文联为单位统一报送。每个单位报送数量不超过3个。

 4、报送节目请一律以DVD光盘上报，格式必须是4:3标准视频格式（不接受16:9格式）；各报送单位把所有上报节目统一录制，并在碟片的标签和外盘上明确标示节目顺序及名称。并认真填写组委会统一印制的报名表。

5、为体现公平原则，所有节目均应按演出实况录制，舞蹈TV或经过特殊处理的节目不予评选。

6、报送节目的截止时间为2013年8月10日。

七、评选评奖

1、由组委会邀请著名艺术家组成评委会，对参加本次大赛活动的节目进行评选和评奖。

2、评委会在组委会领导下开展工作，评选和评奖过程坚持公开、公平、公正的原则，评选和评奖结果由组委会统一公布。

3、评选和评奖工作分两步进行：

第一步：8月20日前，从各单位报送的节目中评选参演节目，评选工作主要通过审听审看DVD盘进行。通过筛选初评，确定最终入选大赛的参演节目，入选节目通知将于2013年8月30日前发出。

第二步：9月下旬从参演节目中评出各个奖项的获奖节目，评奖工作通过现场打分的方式进行。

八、奖励办法

1、本次大赛设参演节目金、银、铜奖和优秀奖，个人奖设最佳表演奖、最佳编导奖、最佳作曲奖和最佳服装设计奖（凡上送节目录像参加复赛，未入选决赛的，均颁发优秀奖，入选现场决赛节目将评选出金、银、铜奖）。

2、对认真组织、积极参与本次大赛取得优异成绩的单位，将由组委会授予优秀组织奖。

九、参赛费用

参加现场决赛的演员的交通费自理、食宿费每人每天交150元。
十、联系方式

本次活动组委会办公室设在玉环县总工会。

地址：玉环县玉城街道玉兴西路1号

邮编：317600

联系人： 张剑波  张  标

电  话：0576-87299152 ；0576-87222160；13967635333
传  真：0576-87222160

邮  箱：106400192@qq.com
附件3

浙江省首届职工文化艺术节书法美术大赛活动方案
一、主办单位
浙江省职工文化艺术节组委会

浙江省美术家协会    浙江省书法家协会
二、承办单位
中共温州市鹿城区委 温州市鹿城区人民政府

三、执行承办
中共鹿城区委宣传部 鹿城区总工会 鹿城区文联
四、协办单位

鹿城区美术家协会    鹿城区书法家协会、

五、参赛对象

省内机关、企事业职工书法美术爱好者均可参加

6、 参赛作品要求

（一）书法：书法作品书体不限，作品主题鲜明，具有较高的思想性、艺术性，反映当代职工精神面貌、展示劳动者的风采，内容健康向上的古今诗词、联、赋、格言均可，鼓励自作诗词。不超过六尺整张（180cm×97cm），一律竖式。不收册页、长卷和刻字作品，草书、篆书请附另纸释文。所有作品请勿装裱。
（二）篆刻：篆刻作品内容不限，寄印稿6-10方，附两个以上边款，贴在不大于4尺（45×68cm）对开的宣纸印屏上。所有作品请勿装裱。

（三）绘画：绘画作品限中国画，不超过六尺整张（180cm×97cm），要求主题鲜明，具有较高的思想性、艺术性，作品富于创新精神，提倡艺术与真实相统一，反映当代职工精神面貌、展示劳动者的风采。所有作品请勿装裱。
（四）注意事项：
1、请务必在作品背面右下方用铅笔正楷注明：姓名、性别、身份证号、常用手机号码、常用通讯地址、邮政编码等。
2、投稿作品未在省级评奖活动中获过奖，作品落款一律使用真实姓名，禁用笔名；发现临摹、抄袭已在公开出版物发表的古今作品不予评审；鼓励书写完整作品，不提倡过度拼贴、染色、做旧等形式。
3、本次大赛不收取任何评审及报名费。
4、凡是发现或被举报作者代笔问题，经组委会核实，事实清楚，证据确凿，将视情节轻重，依据有关规定，分别给予处理。
5、主办单位对全部来稿有展览出版、宣传、收藏及处置权，凡参赛者均视为已确认并遵守此项规定。
6、所有投稿作品之著作权、肖像权、名誉权等法律问题，由作者自行解决和承担责任。

7、 投稿办法
1、各省产业（局）工会、文联；各市、县（市、区）总工会、文联为单位组织投稿，每个单位选送书法篆刻作品20幅，绘画作品10幅；
2、鹿城区范围内以参赛者自主投稿。

3、投稿时间：截止2013年7月30日，以当地邮戳为准。
    4、收稿地址：温州市鹿城区总工会（温州市清明桥工人新村23幢10号），邮政编码：325000 ，联系人：夏可仁，电话：0577-88879300；13676746644
八、评审

本次大赛将邀请省内著名书法家、画家组成大赛评委会，制定评审细则、评审工作流程和评委守则，明确违规的处理办法。本着公开、公平、公正的原则对所有来稿进行严肃认真的初评、复评和终评，并全程采取评委无记名投票的方式进行评选。评审工作于2013年8月份举行，由主办方核对原作准确无误后，及时公布评审结果。
九、奖项设置
本次大赛设：
1、组织奖：10名，颁发奖牌。

2、作品奖：一等奖：绘画3名，书法3名，篆刻1名，获奖者各奖励人民币5000元整，颁发奖杯、荣誉证书，并获赠作品集一套。二等奖：绘画6名，书法6名，篆刻2名，获奖者各奖励人民币3000元整，颁发奖杯、荣誉证书，并获赠作品集一套。三等奖：绘画12名，书法12名，篆刻4名，获奖者各奖励人民币1000元整，颁发奖杯、荣誉证书，并获赠作品集一套。入展奖：400名，颁发荣誉证书，并获赠作品集一套。

十、展览与出版

本次展览开幕式于2013年9月在温州市举行，展出获奖入展作品400件左右。本展开幕之前出版《浙江省职工书画大赛作品集·书法卷》（包括篆刻作品在内）和《浙江省职工书画大赛作品集·绘画卷》，所有获奖入展作品一律入编作品集。

附件4

浙江省首届职工文化艺术节摄影大赛活动方案
一、主办单位

浙江省首届职工文化艺术节组委会

浙江省摄影家协会。

二、承办单位

中共庆元县委   庆元县人民政府 丽水市总工会
三、执行承办

庆元县总工会  庆元县文联
四、参赛对象

非省级以上（含）摄影家协会会员的全省机关、企事业单位干部、职工。
五、参赛作品要求
1、体现全省范围有关企业文化、安全生产、职工风貌等内容的摄影作品；

2、体现中国生态环境第一县——庆元县境内自然生态、人文景观等内容的摄影作品。2013年1月1日前在省级（含省级）以上获奖的作品不参加此次比赛。
六、参赛规则
各省产业（局）工会、文联；各市、县（市、区）总工会、文联为单位组织职工开展摄影活动，每个单位须选送参赛摄影作品不少于10幅。作品以彩色照片形式投稿，作品形式、风格不限。

2、个人直接投稿。参赛职工可直接寄作品至本次活动承办方办公室。

3、参赛作品以纪实手法表现，不能改变原始影像，仅可做色彩、色调、亮度、反差的适当调整，谢绝提供数码创意合成作品，组照在8幅以内，按一幅计，用透明胶连接。
　　4、所有参赛作品一律制作为10英寸即长边为25厘米（不得装裱），背后标贴作品标题和简要拍摄说明、拍摄时间、地点、作者姓名、地址、联系电话。本次大赛不收取报名费，所有应征作品恕不退稿。

5、获奖作品必须提供作品的原始电子版，原件精度要求大小在600万像素以上，电子文件2MB以上，逾期不提供者，视为自动放弃奖项。

6、本次大赛获奖作品可作为浙江省摄影家协会入会条件之一。
　　7、主办和承办单位有权将所有获奖作品用于以宣传为目的的发布、展览、出版画册及媒体等宣传用途，不再另付稿酬，作者享有署名权。
　　8、参赛作品如涉及著作权、版权、肖像权或名誉纠纷，责任均由作者自负。
　　9、凡选送作品参加本次比赛的作者，主办单位均视为同意本征稿规则。所有获奖作品若未按参赛规则要求，经查实，予以取消获奖资格。铜奖以上同一作者作品不重复获奖。

10、截止日期：2013年8月30日，以到达日邮戳为准。

11、本次活动的解释权归属于主办单位。
七、奖项设置与奖励：
　　金奖2名，奖金各5000元；
　　银奖5名，奖金各2000元；
　　铜奖10名，奖金各1000元；

优秀奖100名，奖金300元。以上所有获奖作品均颁发获奖证书。
八、作品评选

今年9月上旬主办单位将邀请摄影界专家组成评审委员会，对所有参赛作品进行公开、公平、公正的评审，评奖后及时公布获奖结果，10月份在庆元县举行颁奖仪式，对获奖作品进行现场颁奖。
九、作品寄送地址
地址：浙江省庆元县咏归路10号　庆元县总工会，

浙江省首届职工艺术节“劳动颂”职工摄影大赛组委会办公室

邮编：323800
联系人：柳庭和  杨建国
电话：0578－6122354 0578－6055838 ；13867061086

传真：6111360

 电子邮箱：2296717554@qq.com
附件5
 浙江省首届职工文化艺术节合唱大赛活动方案
1、 主办单位
浙江省首届职工文化艺术节组委会 浙江省音乐家协会二、承办单位
中共嘉兴市南湖区委员会  嘉兴市南湖区人民政府
三、执行承办

南湖区委宣传部 嘉兴市南湖区总工会 嘉兴市南湖区教育文化体育局

四、活动时间

1.活动时间：2013年5月-8月（具体决赛时间待定，决赛赛程安排一天）。

2．决赛地点：嘉兴大剧院

五、活动内容

1.动员阶段。由主办单位制定方案，对全省第二届企业之歌合唱比赛整个活动进行全面动员部署。全省11个地市总工会牵头，结合本地实际，制定各地合唱比赛活动的具体方案，认真谋划，精心组织。

2.初赛阶段（5月—6月中旬）。全省11个地市下辖各县（市、区）在广泛动员的基础上，开展企业之歌合唱比赛活动，从中选拔出优秀企业合唱团队参加地市级合唱大赛。各县（市、区）要为参加比赛活动的企业抓好培训和辅导，帮助参演企业提高演唱水平。

3.复赛阶段（6月下旬—7月下旬）。各县（市、区）在初赛的基础上，组织队伍参加各地市组织的复赛，各地市在复赛阶段要坚持好中选优，选拔1－2支优秀企业合唱团参加全省的决赛。

4.决赛阶段（8月份）。各地市在复赛基础上，选拔1－2支优秀企业合唱团参加全省决赛，省各产业可报1支队伍，承办方可增加1支队伍参加决赛。
六、决赛规程
1、曲目要求：每支参赛团队须演唱两首歌曲。要求一首为原创企业之歌，另一首为健康、积极向上的歌曲。
2、演唱人数：每支合唱团参加人数50-70人（含指挥、伴奏）。

3、演唱时间：2首歌曲总时不超过10分钟。
七、评比标准
1、参赛曲目符合要求，其中一首必须是原创企业之歌。

2、音准、节奏正确，速度把握恰当，力度对比鲜明，吐字、咬字规范。

3、声部协调，层次清晰，声音统一，方法正确。

4、指挥动作规范，有一定的驾驭能力，对作品风格把握正确、处理细腻，并有艺术的表现力和感染力。

5、伴奏能与指挥配合默契。

6、服装整洁，上、下场静而快，演员精神振奋，情绪饱满，台风严谨。
比赛设金、银、铜奖若干名，颁发奖杯、证书。
八、参赛费用

参加现场决赛的演员的交通费自理、食宿费每人每天交150元。

九、具体联系

本次合唱比赛组委会办公室设在嘉兴市南湖区总工会。

地址：嘉兴市秀州路266号

联系人：盛浙欣
 电话：0573-82090318；18905738355
附件6
浙江省首届职工文化艺术节歌手大赛活动方案
一、主办单位

浙江省首届职工文化艺术节组委会  浙江省音乐家协会

二、承办单位

中共长兴县委    长兴县人民政府

三、执行承办
长兴县委宣传部  长兴县总工会  长兴县文广新局

长兴县文联      长兴县传媒集团

四、活动时间、地点
比赛时间：2013年8月15日～8月16日；
活动地点：长兴县传媒集团演播厅；

五、参赛条件

1.参赛对象为全省热爱声乐演唱的在职职工，男女不限；

2.参赛歌曲内容健康向上（鼓励原创）；演唱方法不限；

3.演唱自带伴奏带（U盘或CD格式），也可采用自弹自唱或请他人伴奏等；歌曲时间控制在五分钟左右；

4.歌曲演唱时，允许选手自带道具（现场有工作人员对道具进行审核，不符合大赛主题精神的不得使用）；
5.流行组、民歌组、美声组分别比赛。
6.参赛选手的道具服装、化妆均自行准备。

六、大赛流程

1.大赛报名时间：7月10日～7月20日；

2.统计报名人数、进行审核：7月21日～7月30日；

3.参赛人员报到、入住：8月15日一天；

4.选手抽签、提交伴奏：8月15日下午16：00前；

5.选手返回：8月16日～8月17日 。

七、报名方式

各省产业（局）工会，各市、县（市、区）总工会为单位进行海选，最终每个单位选送1-3个节目并提供演唱DVD视频(不能经过编辑)。
八、报名地点及联系方式

地点：长兴县总工会组宣部
地址：长兴县解放中路422号

联系人：韦晶
电话：0572-6022447；0572-6036977；15257234410
邮箱：zll9800@163.com

九、参赛费用

参加现场决赛的演员的交通费自理、食宿费每人每天交150元。

十、奖项设置

本次大赛设金奖、银奖、铜奖三个奖项。排名前十位的选手授予浙江省十大职工歌手称号。
十一、评选内容、方式
为保证活动的公开公正公平，大赛邀请7位有关专家现场打分。
评分标准（100分制）：

A.音乐表达(30分)：能够准确、形象地表现歌曲内容，掌握歌曲风格和特点，做到声情并茂，具有艺术感染力。

B.声乐技巧(30分)：声音优美流畅，音色优美，吐字清晰，声音自然明亮，音高、节奏准确。

C.舞台表现力(20分)：台风朴实大方，表演自然，服装大方美观，具有视听统一的美感。

D.形象气质(10分)：形象端庄大方，美丽，可爱或阳光帅气。

E.综合印象（10分）：整体较好。
附件7
浙江省首届职工文化艺术节漫画大赛活动方案
一、主办单位

    浙江省首届职工文化艺术节组委会 浙江省美术家协会

二、承办单位

中共桐乡市委 桐乡市人民政府。

三、执行承办

桐乡市总工会、桐乡市文化广电新闻出版局、桐乡市文联。

四、参赛对象
面向全省职工漫画作者征稿。
五、作品要求

主要围绕《劳动法》、《工会法》进行创作，也可以根据其它题材进行创作，反映职工在工作中的拼搏精神和良好的精神风貌。

参展作品必须是未参展、未发表过的原作。形式不限，单幅、组画、黑白、彩色均可，作品背面须注明题目、姓名、性别、年龄、讯址、电话，作品尺寸以A3大小（30*40公分）为宜。来稿一律不退，请自留底稿。

从即日起至8月31日止（以邮戳为准）。

作品寄至桐乡市总工会组宣部。地址：桐乡市梧桐街道中山西路21号；邮编314500
联系人：沈燕贤  吴骏
电话13750769122；13819391910（0573）88021658。
六、奖项设置

入选作品100件左右，其中设优秀奖30名，颁发奖金或奖品。获优秀奖的作者，可作为申请加入浙江省美术家协会的条件之一。入选作品将编印作品集。

七、颁奖大会

1、颁奖时间：2013年9月下旬，颁奖地点：君匋艺术院；

2、颁奖领导：首届职工文化艺术节组委会领导、省美术家协会领导、桐乡市委、市政府领导；

3、领奖人员：优秀奖获得者；

4、举行漫画作品展暨画册首发式。

八、作品刊登

作品还将在《浙江工人日报》、《今日桐乡》等媒体发表刊登。

九、《劳动法》、《工会法》相关宣传标语
1、发扬工人阶级主人翁精神，发挥工人阶级主力军作用

2、坚持“组织起来、切实维权”工会工作方针，树立和落实“以职工为本，主动依法科学维权”的工会维权观！

3、真诚倾听职工呼声，真实反映职工愿望，真情关心职工疾苦，当好职工的贴心人

4、落实科学发展观，全面推进工会系统建设；认真贯彻《工会法》，维护职工合法权益

5、宣传工人阶级，弘扬劳模精神！

6、加强工会工作，促进企业发展！

7、弘扬工人阶级伟大精神，构建社会主义和谐社会！

8、尊重劳动、尊重知识、尊重创造、尊重人才！

9、建立平等协商制度，依法签订集体协议

10、加强劳动保护措施，改善劳动条件

11、构筑和谐劳动关系，营造良好用工环境

12、真心实意地为职工，解实事，办实事，做好事

13、完善劳动合同制度  保护劳动关系双方合法权益

14、劳动是生存之本  合同是维权之基

15、劳动合同一签订  各自义务要履行

16、解除劳动合同要依法  违约解除责任大

17、安全带来幸福，劳动创造财富

18、安全是一种责任，为己为家为他人

19、安全是最大的效益，事故是最大的浪费

20、安全第一，预防为主，综合治理

附件8
浙江省首届职工文化艺术节动画大赛活动方案
一、主办单位

浙江省首届职工文化艺术节组委会 浙江省美术家协会

二、承办单位

中共杭州滨江区委   区人民政府

三、执行承办

杭州高新区（滨江）总工会  杭州高新区（滨江）文化创意产业办公室  杭州高新区（滨江）人力资源和社会保障局  杭州高新区（滨江）社会发展局  杭州高新区（滨江）工商联  杭州高新区（滨江）白马湖生态创意城。

四、活动内容

（一）技能竞赛（2013年9月7日）

浙江杭州“白马湖杯”动画绘制员职业技能竞赛按动画绘制员国家标准（高级技能）要求命题，分理论知识和操作技能两部分。理论知识考核采用闭卷笔试方式进行，操作技能现场实际操作进行。

（二）作品参选（2013年9月13日）

以“创新创业”为主题的原创动画大赛，制作一段3分钟以上的动画短片，要求作品情节完整、故事性强，由专家评审团对所参选的作品逐一点评，并评选出优秀作品。

（三）成果展示（2013年11月）

以晚会的形式，结合杭州市“白马湖杯”动画绘制员职业技能竞赛和原创动画大赛，围绕省内文化创意产业创新成果，进一步丰富文化创意内容，营造创新创业氛围，弘扬创新创业文化，提升创新创业水平。

五、奖项设置

（一）浙江杭州“白马湖杯”动画绘制员职业技能竞赛

对每个组别的前三名（要求理论知识和操作技能成绩均合格）颁发获奖证书和奖金。

（二）原创动画大赛

金奖、银奖、铜奖、最佳编剧奖、最佳导演奖、最佳组织奖。荣获金奖的作者，可作为申请加入浙江省美术家协会的条件之一。铜奖以上同一作者作品不重复获奖。
附件：1.浙江杭州“白马湖杯”动画绘制员职业技能竞赛实施细则

2.原创动画大赛实施细则
附件1

浙江杭州“白马湖杯”动画绘制员职业技能竞赛
实施细则

为深化社会主义劳动竞赛活动，继续推进“四位一体”职工素质工程，提高职工技能素质，推动发展文化创意产业经济，为打造“动漫之都”提供人才支撑，举办浙江杭州“白马湖杯”动画绘制员职业技能竞赛。实施细则如下：

一、竞赛项目

按动画绘制员国家职业标准三级（高级技能）要求命题，分理论知识和操作技能两部分。

二、竞赛内容

理论知识考试采用闭卷笔试方式进行，时间为60分钟，题型为单选题、多选题和判断题。操作技能考核分原画动作设计（二维手绘）、Flash动画、三维动画三个组别现场进行，选手根据试题要求，在240分钟内完成。

考试和考核均采用百分制，六十分及以上为合格，分别以30%、70%计入竞赛总分。总分相同时，操作技能成绩高者名次列前。

三、参赛办法

全省动漫从业人员均可报名参赛。报名者登录滨江区总工会官网（http://hzgxgh.hhtz.gov.cn/）下载报名表填写后，于8月16日前将报名表发送至2281661286@qq.com邮箱（如由企业集体报名，需另再发送集体报名表）。

四、时间地点

9月7日 上午  9：00—10：00理论知识考试；

下午12：00—16：00操作技能考核。

考场地址：杭州滨江区西湘路60号（滨江区职工服务中心）。

五、表彰奖励

对每个组别的前三名（要求理论知识和操作技能成绩均合格）颁发获奖证书和奖金。

六、其他事项

1. 参赛作品不予退还，经组委会同意可无偿用于公益性活动和非商业性展示。其中优秀作品录入科普资料库，可无偿用于科普活动。

2. 竞赛经费由承办方统一解决。参赛选手的食宿由承办方统一安排，住宿费用自理。

3. 竞赛组委会办公室设在杭州高新区（滨江）总工会，地址：杭州市滨江区江南大道100号区总工会。

联系人：李颖  电话：87702303；13819178610
传真：87702545。
浙江杭州“白马湖杯”动画绘制员技能竞赛选手报名表

填表日期：     年   月   日

	姓  名

	年  龄

	性  别

	联系电话

	单位

	现有职业资格证书和等级

	技术职称

	技术指导姓名和电话

	身份证号码

	动画绘制员技能参赛组别: (    )

	（A）原画动作设计（二维手绘）
	（B）Falsh动画
	（C）三维动画

	单

位

推

荐

意

见
	盖   章

年  月  日

	组

委

会

办

公

室

意

见
	盖   章

年  月  日

注：报名表请于8月16日前报大赛组委会办公室（邮箱：2281661286@qq.com；邮寄地址：杭州市滨江区江南大道100号区政府总工会办公室），并附身份证、原有职业资格证书复印件，另交近期2寸证件彩照3张。
浙江杭州“白马湖杯” 动画绘制员技能竞赛集体报名表

填报单位：                                  填表日期：     年   月   日

	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	手机号码
	参赛项目

注：报名表请于8月16日前报大赛组委会办公室（邮箱：2281661286@qq.com；邮寄地址：杭州市滨江区江南大道100号区政府总工会办公室），并附身份证、原有职业资格证书复印件，另交近期2寸证件彩照3张。
附件2
原创动画大赛实施细则

为激发原创、挖掘本土原创生力军，推动创意与产业互动，实现作品、人才与市场接轨，根据“浙江省首届职工文化艺术节”系列活动的要求，开展原创动画大赛，实施细则如下：

一、大赛主题

以“创新创业”为主题，营造创新创业氛围，弘扬创新创业文化，提升创新创业水平。

二、参赛资格

面向全省动漫公司职员、设计公司职员、大专院校学生、动漫设计爱好者公开征集参赛作品，个人和团体均可参赛报名。

三、作品要求

1、情节完整，故事性强；

2、作品需提供片长不少于3分钟的完整参赛作品和15秒钟的精彩片段两种版本；

3、若作品有对白，需附上作品对白解说的中文字幕；
4、作品必须转换为MPG、AVI或MOV格式的其中一种，原始分辨率不小于720×576像素，建议文件压缩到1G以下；

5、300字以内的作品内容简介和5张作品的静帧图片（JPEG格式）。

四、奖项设置

金奖、银奖、铜奖、最佳编剧奖、最佳导演奖、最佳组织奖。荣获金奖的作者，可作为申请加入浙江省美术家协会的条件之一。铜奖以上同一作者作品不重复获奖。
五、提交方式

参赛者登录滨江区总工会官网（http://hzgxgh.hhtz.gov.cn/）下载申报表，于9月13日前将申报表同参赛作品、作品简介、精彩、静帧图片、主创人或团队工作照片等一并打包发送至2281661286@qq.com邮箱。

六、参赛要求

1、内容应与本次活动主题相符，符合国家有关法律法规，内涵深刻、健康向上，创意新颖、风格独特；

2、参加本届大赛的作品必须是本人或集体原创。若发现涉嫌抄袭或侵犯他人著作权行为，一律取消参赛资格，涉及的纠纷由作者本人全权负责。若参赛作品获奖后出现法律纠纷，则不但奖品/奖金予以收回，而且参赛作者应承担由此给大赛组委会造成的所有直接和间接经济损失；

3、请参赛者保留原文件备核。本次活动组织者有权决定参赛作品的使用范围和使用方式。

浙江省首届职工文化艺术节

原创动画大赛申报表

	参选项目名称

	主创成员信息

	姓名
	年龄
	性别
	身份证号码
	单位
	联系电话

	编剧

	导演

	制片人

	作

品

简

介

	选

送

单

位

意

见
	盖   章

年  月  日

注：请于9月13日前将申报表同参赛作品、作品简介、精彩、静帧图片、主创人或团队工作照片等一并打包发送至2281661286@qq.com邮箱。
附件9：
浙江省首届职工文化艺术节长三角职工小品
（情景剧）大赛活动方案
一、主办单位
浙江省首届职工文化艺术节组委会  浙江省曲艺家协会

二、承办单位

中共海宁市委  海宁市人民政府

三、执行承办

海宁市总工会  海宁市文化广电新闻出版局

四、参赛对象
以各市和省各产业工会、文联为主，邀请上海市总工会和江苏省总工会选送节目参赛。

五、比赛安排

（一）参赛要求

1、要求以职工为主体完成剧本的创作和表演。

2、参赛作品要紧紧围绕大赛主题，结合实际、贴近生活，生动健康、积极向上，以新颖的角度和构思，讲述身边发生的令人震撼、感人或印象深刻的人、企业文化故事等。注重反映当代职工新形象和良好精神面貌。

3、各参赛队服装、化妆、道具自备；音乐统一用U盘拷录。

4、演出时需要特殊安排的请提前沟通，演出时长不得超过12分钟(各节目人数不超过14人，包含乐队人员）。

（二）赛程安排

1、组织发动（6月）：下发比赛通知，并由各地市、各产业（局）按照要求转发通知，广泛发动职工报名参赛。

2、初赛（8月）：8月底前由各地市、各产业（局）为单位组织初赛，在认真选拔基础上推选优秀作品参加复赛，其中各地市上报2-3件，各产业（局）上报1件，要求上报作品剧本及视频资料（DVD光盘）。
3、复赛（9月）：9月中旬组织专家审看作品剧本及视频资料进行复赛，评选出进入决赛节目若干。

4、决赛（10月）：拟定10月中下旬在海宁市工人文化宫举行现场决赛，时间一天，分两场进行。

    5、邀请上海市总工会、江苏省总工会各选送2-3件优秀作品直接参加决赛。

（三）奖项设置

本次大赛设金、银、铜奖若干。

1、凡上送节目视频参加复赛，未入选决赛的，均颁发铜奖，入选现场决赛节目将评选出金、银奖。对获得金奖和银奖节目分别给予3000元和2000元的奖励。

 2、根据本次活动组织及比赛情况，另设优秀组织奖若干名，并给予一定的奖励。

（四）大赛评委

大赛评委由省职工文化艺术节组委会选派。

六、报名与报到

（一）各参赛单位在9月10日前将报名表、节目剧本和作品DVD光盘报送海宁市工人文化宫

。地址：海宁市海州西路121号；邮编：314400；
  联系人：应一丹
 电话：0573-87035282；15967308999；QQ：195019320。
七、参赛费用

各参赛单位参加比赛的交通费自理，并交纳食宿每人每天150元。

浙江省首届职工文化艺术节

演唱类节目报名表

报送单位：         联系电话：      联系人：

	节目名称

	节目类别

	参演项目

	创作时间

	参演单位

	联系人

	联系电话

	通讯地址

	邮    编

	节目简介

	编创
	姓名
	性别
	年龄
	所在单位
	职务

	演出
	姓名
	性别
	年龄
	所在单位
	职务

	报送单位

意   见
	（盖 章）

注:：1.此表由报送单位统一填报,每个节目一表，请打印或用正楷填写。

2.“编创”填编导、作词、作曲等；“演出”填所演角色。

3．“参演项目”填单项活动名称。

4．此表可复印。

浙江省首届职工文化艺术节参演节目分类登记表

报送单位：                                                       参演项目：

	序  号
	节目类别
	节  目  名  称
	作    者
	演出单位
	创作时间

注:：1.此表由报送单位统一填写，可复印。

     2．参演项目系指相关单项活动名称，如：民族器乐展演、声乐演唱、曲艺小品展演、戏曲演唱、舞蹈展演等。

浙江省首届职工文化艺术节单项活动

展览类作品报名表

报送单位：         联系电话：      联系人：

	作品名称

	作品类别

	参展项目

	创作时间

	参展单位

	联系人

	联系电话

	通讯地址

	邮    编

	作者姓名
	性别
	年龄
	所在单位
	职务

	报送单位

意见
	（盖 章）

	作品名称

	作品类别

	参展项目

	创作时间

	参展单位

	联系人

	联系电话

	通讯地址

	邮    编

	作者姓名
	性别
	年龄
	所在单位
	职务

	报送单位

意见
	（盖 章）

注:：1.此表由报送单位统一填报,每个作品一表，请打印或用正楷填写。

    2．“作品类别”填各种书体、篆刻，各参展画种和艺术、纪实摄影。

    3．“参展项目”填单项活动名称。  4.此表可复印。

浙江省首届职工文化艺术节参展作品分类登记表

报送单位：                                                       参展项目：

	序号
	作品类别
	作品名称
	作者
	所在单位
	创作时间

注:：1.此表由报送单位统一填写,可复印

    2.参展项目系指相关单项活动名称，如：书法美术展览、摄影艺术展览等。

PAGE
42